
ii PRINCIPES DE TENUE DES LIVRES

Ba/awe de Vérification, ije Série

2150
32701

1007s
2032
60

170
170

IIIO

4075

00

45I

«>i
50
00
00
00

75
00
00

2500
50

20700
16

40
316
225

350

00
00
40
00
25
00
00

64697 35

iV«w»« de l 'ilhie.

.... Caisse.
Mdises (en magasin $217.50)

„ ^Eèfets à Recevoir
^^

Meubles (valeur actuelle $55)
P. Thomas
h. Abraham
G. Barry
F. May

EflTets à Paver
B. Paré'

R. Constant
Banque de Montréal
Intérêts et Escomptes

Frais Généraux
E. Warren
T. Beau

C. Bernard

13692
20730
11378
1850

270
15

5
825

6850
25

o
50

8154
31

90
250
480

BROCItLARD

Montréal, ler mars i8çs-

6/ 397 35

deJfivrêsmwir^^ écritures sur le Brouillani ou sur

siV^n Uy^^nt^L^^^ quelquefois transférées
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Québec, I Février 1894. Dr Cr

t.
J*i-/"- ^<î>') commence avec

1 actif et le passif suivants :

„ .
ACTIF

Caisse
Ef. d Rec.
E. Nolin me doit à cte
P. Vincent " "

PASSIF
Ef. à Pay.
H. Georges, je lui dois
L. Ross • <<

— 2-

500
30O
100

50

00
00
00
00

100

50
25

Fév.
I

2

3

4
5
6
8

9
10
II

f.g.l

Caisse à V£/ève
Mdises " Caisse
Caisse •• Mdises
Mdises ~

Caisse
Caisse
Mdises '

Caisse '

F. Gén
F. Gén'

f.g.l.

Caisse
Mdises
Mdises
Caisse
Mdises
Caisse
Caisse

Acheté d'E. Miller
10 bris farine à $4
Donné en payement
Argent
Balance a;c

Vendu à J. Martin
6 bris farine à $s
Reçu en payement :

Argent
Son billet à 30 jours
Balance ajc

850

175

loo

00

24
16

10

15

5

40 00

30 00

109500

Journal

Quétec, I Mars 1895 Dr Cr

800
500
440
588
540
168

76s
880

4
6

00.

00
00
00
00
00
OO:

00
00
00

80000
50000
44000
58800
54000
16800
76500
88000
400
600

Pour des opérations exigeant des écritnm anr
plus de deux comptes, l'in^lption au j2?^S
wL.ïïi S- 9i *™"v«™ ci-après trois artidea duBrouillard suivis des écritnrti sur le JouraJ^ c«e«mp et feront connattte la mwiiète de procéder

Divers à J
Caisse
Ef. à Rec.
E. Nolin
P. Vincent
Roy à Divers

"Ef àPay
" H. Georges
" L. Ross

Mdises â Divers
" Caisse
" E. Miller

Divers i. Mdises
Caisse
Ef. â Rec.

J. Martin

Totaux


